§. 76.

Nonnunquam tumultus aut aliud ciet Reorum potentia. Has Judex favillas comprimet differendo Executionem. Nam, velut fumus, Ira populi dilationibus facile dispellitur. Gliscet flamma, sicut oleo, vertetur Ira in rabiem, si tenax propositi Judex. Hinc vere pœnas pharmaca dixit Plato: Non adhibenda, si res videntur desperatæ: si tempora respuant ordinaria Judicia. Versa vice Tumultus non accelerabit pœnam alioquin differendam.

§. 77.

Sæpe etiam ideo servari solent post damnationem, ut ex his in alios questio habeatur: dicit *L. 29. ff. de pœnis in f.* Accidit, a pluribus sæpe peccari, omnes autem puniri Reipublicæ interest. Quid ergo si ex pluribus fugitivus unus captus, & damnatus est? Suspenditur Executionis, donec & reliquorum copia fiat. Opus enim Confrontatione, quæ Judex erit, dabitque Rei veritatem *vid. Dn. Tabor. de Confrontat.* Et aliquoties ita responsum: Daß die Execution solcher Straffe so lange biß
NN.

NN. auch zu haften gebracht, und mit dem Gefangenen confrontiret worden, billich eingestellet wird *W. R. W.* probat *Carpz. d. l. n. 19.* Sed Judicis hic opus arbitrio: quando & quibus in casibus, vide late *Jac. Menoch. l. 2. de arbitr. Judic. quest. cent. 5. cas. 474. n. 13. Mascard. vol. 3. de probat. conclus. 13. n. 1. & 18.* Quid enim si vilis & aliunde infamis cum bonæ famæ Viro confrontandus esset? Vide de hoc & aliis casibus *Zang. tract. de Question. seu Torr. Reor. c. 2. n. 49. seqq.*

§. 78.

Obtinet dicta præmissa in Adulterio. Nam sola confessio, si non idem Correat dixerit, non facit delictum, nec pœnam habet ordinariam *L. 1. §. f. ff. de question. Berlich. P. 4. Concl. 27. n. 135. Hartmann. Pistor. Obsev. 33.* Nec aliud Coadulterantis operatur fuga. Hæc enim non contra confitentem, sed fugientem facit indicium *arg. L. 17. §. f. ff. ad L. Jul. ff. de Adult.* Hinc absente coadultero retardanda Executio. *Diff. Moller. l. 2. semestr. 37. dicens hanc questionem Dn. Scab. Lips. nimium exercuisse.* Sed perseverans in fuga, si proscribatur, pro confessio est. quem casum cum paucis aliis excipit. *Carpz. P. 2. q. 60. n. 33. seqq.*

§. 79.

Tollit confessionem etiam sub tortura factam apprensens Innocentia *L. f. C. de Error. Advoc. L. 1. §. f. ff. de quest. Wesenb. in parat. tit. de Accus. etiam si contumax sit arg. L. 19. ff. de pœnis.* Abstineat igitur ab Executione Judex, donec Principi rescripserit. *d. L. 1. inf. & L. 27. §. 1. ff. de pœnis.* Idem Juris est, si cui pœna dicatur interdicta infligi suæ personæ. Exemplum *L. 9. §. 11. ff. de pœnis.* Rationem *Godofredus in not. ad d. L. habet.*

E

§. 80.

§. 80.

Denique differendi modum Leges probant *pen. ff. ad l. Cornel. de sicariis* §. 1. & 2. *ib. de pœnis*. Est is propter honorem personæ delinquentis. Hanc Judex non nisi consulto Principe pœnæ dabit *d. l. 27. Ferdin. Arias de Mesa d. l. n. 20.* nisi tumultus, vel aliud gravius malum immineat *d. l. pen. inf.* Sed alia de Jure Principis in remittenda pœna quæstio. Id posse Principem, palam est; an peccet, merito dubites. Breviter: (nec enim hujus loci est) Id facile fieri non esse republica. *Bodinus de Republ. l. 1. c. 10. Bachov. in Comment. ad Inst. §. 9. n. 9. & 10. de Jure N. G. & C.*

CAP. V.

De Causis partim utramque Executionem differentibus, partim falsis.

§. 81.

Multa dixi, quæ civilem separatim, criminumque suspendunt Executionem. Sunt quædam sic comparata, ut utrique noceant, utramque differant. Est in his Appellatio, de qua adhuc breviter.

§. 82.

In Civilibus & Criminalibus appellare licitum *l. 1. verb. iuste ab eo* & *c. l. 29. C. de appell. l. 2. C. si pendente Appell. mors interven. l. 3. §. ult. ff. qui testam. fac. poss. l. 29. C. de Appell.* Et in his quidem, sive sit ultimum supplicium *Carpz. Pr. Crim. P. 3. q. 139. n. 3.* sive Tortura tantum indicta *l. 2. C. de Appellat. recipiend.*

§. 83.

Differt igitur Criminalis a Civili Appellatione. In Criminalibus a futuro gravamine *l. 30. C. de Appell.* non ita in civilibus, licet appellare. Causa præjudicium irrepara-

reparabile, teste *Marsilio in §. expedita. n. 70. seqq. ubi alias quoque differentias collegit.* Majus enim periculum in causa parva criminali, quam magna civili *l. in servorum §. f. in f. ff. de pœnis.*

§. 84.

Extendunt hæc Doctores, ut & factam ab Incarceratione probent Appellationem. *Carpz. d. l. n. 10.* Ac non solum ante, sed etiam post decendum admitti testatur *Nicol. Reusnerus l. 2. decis. 22. n. 28.* Nec obstant *l. 6. §. si autem: juncta Authent. Hodie C. de Appellat. l. ult. §. illud etiam C. de tempor. & repar. Appellat.* Quoties enim successivum gravamen, toties appellare licet quocunque tempore *arg. l. 1. §. pen. post m. ff. de Usufr. accresc. c. ex parte 47. de Appellat.*

§. 85.

Suspenditur autem Appellatione Judicis inferioris sententia. *Struv. Ex. L. th. 15.* ut Executioni dari nequeat *per t. t. ff. nihil innovari appell. interpos.* Si quid interim innovatum, Judex imploratus in pristinum statum restituit. *Videatur Lancellotti. de Attentatis. Berlich. decis. 131.* nisi nullitas desideret causæ cognitionem. Tunc enim moribus non suspenditur Executio. *Gail. 1. obs. 113. n. 2. 3. Carpz. Process. Tit. 19. artic. 4.* Præsertim si, qui petit eam, Adversario de Indemnitate cavere paratus sit. *add. Carpz. l. 2. Resp. 93. seq.*

§. 86.

Moribus Germaniæ non admitti in Criminalibus Appellationem, ex *Mynsing. obs. 41. cent. 4. & Gail. l. 1. c. 20. de Pace publ.* probat *Mollerus 4. Semestr. 33.* Pertinent huc verba sanctionis Caroli V. & Imperii Stat. *in Recess. August. de Anno 1530. §. Item, als icht etliche Zeit herrc. verb. So sehen und ordnen wir, daß hinfürder in Peinlichen Sachen*

keine Appellation angenommen: sondern damit nach altem hergebrachtem Gebrauch gehalten werden soll. *Et in Ordin. Cam. Imp. P. 2. tit. 28. §.* Item: Nachdem auch den alten hergebrachten Gebrauch *ic. verb.* daß hinfürder in Weinslichen Sachen an Kaiserlichen Cammer: Gerichte keine Appellation mehr angenommen, sondern angeregten Gebrauch nach gehalten werde, *ic.* *Nec aliud servari in Electoratu Saxoniz patet ex Ord. Appell. D. Elect. Christiani II. tit.* wer vor uns ser Appellation-Gerichte geladen, auch was Sachen *ic. §.* Sed doch allein *ic.* *Add. Reink. de Regim. Sec. §. Eccles. l. 2. class. 2. c. 14. n. 38. seqq.* In quibus autem fallat Regula *vid. Carpz. d. l. n. 31. seqq. §. Moll. d. l.*

§. 87.

Sunt etiam Causæ, quas minus recte vulgo dilatorias putant. Pertinet huc Incompetentia Judicis. Citatus enim ab incompetente, venire non tenetur *L. ult. ff. de Jurisd.* nisi ad allegandam incompetentiam *L. 2. ff. si quis in Jus voc. non ier. L. 5. ff. de Judiciis. Schnob. Disp. π. V. th. 7. 8. 12. Col. in Proc. Exec. P. 2. c. 1. per tot.* Et sententia taliter lata est ipso Jure nulla *L. 1. seqq. per tot. C. si a non compet. Jud. judicat. quid §. c. §. ibi D. Brunnem.* nec melioris effectus est, quam si privatus, cujus nulla Jurisdictione, eam tulisset. *Zang. de Except. P. 2. c. 1. n. 2.* Hinc non differri, sed impediri Executionem eo casu statuo eum *Theodor. in Coll. Crim. disput. 10 th. 5. lit. d. Hippol. de Marsiliis in Pract. Crim. §. oportune n. 28.*

§. 88.

Putant etiam differri (si non impediri; quod etiam negamus propter *L. 51. vers. quid si quis absurde. ff. ad L. Aquil.*) pœnam, si damnatum puella petat in maritum. Causam ponunt favorem matrimonii *L. 1. ff. sol. matrim.* Hunc in tantum retardare Executionem, ut omnino rescriben-

scribendum sic Principi *L. 6. §. 7. ff. de injusto, rupto, irri-
zo &c.* Sed lubrica Ratio propter *L. 18. C. de penis.* Ma-
gnus quidem, fateor, matrimonii favor, at non tantus,
ut nervos Reipublicæ, pœnas, tollat. Nunquam vio-
lari debet Justitia, nec labefactari disciplina publica.
Limn. de Jure Publ. l. 4. c. 8. n. 289. Interest enim Reipu-
blicæ pœnas non differri *d. L. 18. C.* sed Reos velociter
aut absolvi, aut puniri *L. 5. C. de Custod. Reor.* Res judi-
catas Executioni mandari publice interest *per L. 65. §. 2.
ff. ad SCTum Trebell. L. 16. inf. ff. ad L. Cornel. de sicariis.
conf. Synops. Instit. Schultz. tit. de Obligat. quæ ex delicto
nasc. lit. c. p. 1017.*

§. 89.

Nec ejus, qui rupto laqueo incolumis decedit, dif-
ferenda pœna. Non enim suspensum, sed insuper suffo-
catum esse requiritur. Apparet hoc ex verbis senten-
tiæ capitalis: *Daser mit dem Strange vom Leben zum Tode
gestraffet werden soll. Constit. Crimin. Caroli V. art. 192. Lud-
well. Exerc. XV. th. 3. lit. h.* Carnificis ergo vitium sen-
tentiæ non debet præjudicare. Hinc statim de novo
suspendendus & arctius constringendus est. Et hoc in
Francia servari testatur *B. Ungep. Ex. Justin. 13. q. 5. in
Nego p. 614.* Sed Jurisconsultos Jenenses ab ordinaria
pœna Reum absolvisse scribit *Virgil. Pingitzer Sax. quæ-
stion. 7. n. 9.* perpetuamque Relegationem *M. Nov. An-
no 1631. dictæ Scab. Lips. refert Carpz. Pr. Crim. Q. 88. n. 43.*

§. 90.

Idem valet, si dicat quis, habere se, quæ Principi
Salutis ipsius causâ referat. *Godofr. ad L. 19. C. de penis.
lit. y.* Id enim si permitteretur, quos non differendi
modos fingeret damnatus? Non igitur suspendenda
pœna *L. pen. C. de Custodia reorum. L. 16. inf. ff. de Sicariis.*

sed vel extorquenda Veritas, vel sine illa pœnæ subji-
endus est. Non enim malitiis hominum est indulgen-
dum *L. 38. ff. de R. V.* Et fructum Calliditatis suæ nemo
sentire debet. *L. 25. C. de Legat.*

§. 91.

Alium modum ex Cepone *in caussis* refert sæpe
laudatus *Marsilius d. l. n. 6. in m.* Est is, si damnatus ex
Laico fiat Clericus. Rationem habet, quod non liceat
hunc ad Judicium seculare trahere *per Authent. statui-*
mus. C. de Episcopis & Clericis. Carpz. in Jurisprud. Consist.
l. 2. def. 10. nisi ratione rei sitæ moveatur actio. *Authent.*
Clericus: C. de Episc. & Cleric. c. 6. de foro compet. Gail. 1.
Obs. 37. n. 4. & de Criminalibus caussis Carpz. Pr. Crim. P. 3.
q. 110. n. 82. seqq. Verum recte displicet hic modus
Marsilio in repetit. L. fin. C. de probat. Vix enim post
sententiam tempus datur se faciendi Clericum. Nec
prodesse debet Clericis, quod omnium interest, gravi-
ter puniri *arg. L. 38. ff. de R. V. L. 25. C. de Legat.* Inhu-
manum enim est his aperire viam, quæ per Leges inter-
dicta *L. 2. in f. C. de indicta viduit. & L. Ful. & c.*

§. 92.

Sed quid, si provocet ad Judicium (ut loqui
amant) in valle Josaphat, vor das jüngste Gerichte, oder
den Richterstuhl Jesu Christi? Egit hac de quaestione
Christian. Herold. in pecul. hac de re conscripta dissert.
item *Besold. de Appell. & in tract. de pœnis fol. 31.* Uter-
que licitam statuit, & factæ refert Exempla. Nos quid
in Civili & Criminali provocatione statuendum, pau-
cis eruemus.